

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกิตติ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๔๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๗๔.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๐๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปประมาณราคา	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา	จำนวน	๒	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสสิกร ยี่เส้น	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฮัฟวาน ลือแมะ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายมุหัมมัดซานูซี มาเจ๊ะมะ	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก ไทโร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกิตติ หมู่ที่ ๑๒

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๓๐๕/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกิตติ หมู่ที่ ๑๒ (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกิตติ หมู่ที่ ๑๒ ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ข้อยกกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓)

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ (เอกสารหมายเลข ๕)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กซอยกิตติ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๐๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-) (เอกสารหมายเลข ๒) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๗ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๔๘ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๑๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๖)

/๕. ข้อเสนอ.....

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือแ่มะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมูหัมมัดซานุซี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีดี อุซะมิ)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

) อนุมัติ

) ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สามม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

สรุปประมาณราคา

ปร.5

เทศบาลเมืองสะเตงนอก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เมื่อวันที่

14

เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำค.ส.ล. ขอยกคดี หมู่ที่12

ท่อ คสล.ศก. 060 ม. พร้อมบ่อพัก ยาวรวมไม่น้อยกว่า 274.00 ม.

สถานที่ตั้ง ขอยกคดี หมู่ที่12

ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	740,709.56	Factor F 1.3033
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	965,366.77	
		965,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
2	มติ ครม.	48,250.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ผนตกชุก 1
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,013,250.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	1,013,000.00	
	(เงินหนึ่งล้านบาทหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

นายหัมมัดซามูซี้ มาเจ๊ะมะ
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

กรรมการ

นายอัฟฟาน ลือมะ
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ประธานกรรมการ

นายสลีกร ยี่เส็น
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
รท. ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างศูนย์บำบัด.ส.ล. ขอยกิติ หุมขี้1.2

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างเทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
1.1	งานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม. ยาว1.00 ม.								
	ดินขุด + ถมคืน	1.93	ลบ.ม.			148.00	285.64	285.64	
	ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.	327.10	26.17	91.00	7.28	33.45	
	ทรายถมที่	0.45	ลบ.ม.	280.37	126.17	91.00	40.95	167.12	
	ลูกรัง	0.42	ลบ.ม.	189.22	79.47			79.47	
	หินคลุกหลังทอนา 0.15 ม. x 1.00 ม.	0.19	ลบ.ม.	726.49	138.03			138.03	
	ท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม. ยาว 1.00 ม.	1.00	ท่อน	607.48	607.48	345.00	345.00	952.48	
	รวมงานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม. ยาว1.00 ม.				977.32		678.87	1,656.19	
	รวมงานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม. ยาว1.00 ม.								
	งานวางท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม. ยาว257.00 ม.	257.00	ท่อน	977.32	251,171.24	678.87	174,469.59	425,640.83	
กลุ่มงานที่ 2									
1.2	งานบ่อพักค.ส.ล.								
	ดินขุด + ถมคืน	6.80	ลบ.ม.			148.00	1,006.40	1,006.40	
	ทรายหยาบ	0.23	ลบ.ม.	327.10	75.23	91.00	20.93	96.16	
	คอนกรีตโครงสร้าง	1.33	ลบ.ม.	2,116.01	2,814.29	306.00	406.98	3,221.27	
	แบบหล่อ (คิด 80 %)	9.86	ลบ.พ.	400.00	3,945.60			3,945.60	
	ไม้คร่า (คิด 30 %)	2.96	ลบ.พ.	400.00	1,183.68			1,183.68	
	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	12.33	ตร.ม.			133.00	1,639.89	1,639.89	
	ตะปู	3.08	กก.	36.45	112.36			112.36	
	RB 12 mm	7.50	กก.	19.30	144.82	3.30	24.76	169.58	
	DB 12 mm	166.86	กก.	16.73	2,791.49	3.30	550.62	3,342.11	
	ลวดผูกเหล็ก	5.23	กก.	37.38	195.53			195.53	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างคูระบายน้ำต.ส.ล. ขอยกิติ หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก
 แบบเลขที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กรอบเหล็กฉากขนาด 3"x3"x6 มม.	22.61	กก.	33.88	765.86	12.00	271.26	1,037.12	
	กรอบฝาเหล็กแกลบขนาด 3"x12 มม.	23.33	กก.	26.70	622.94	12.00	279.97	902.91	
	ตะแกรงผ้าเหล็กแบนขนาด 3"x9 มม.	98.05	กก.	25.00	2,451.25	12.00	1,176.60	3,627.85	
	รวมงานบ่อพักต.ส.ล. 1 บ่อ				12,651.79		4,200.82	16,852.61	
	งานบ่อพักต.ส.ล.	17.00	บ่อ	12,651.79	215,080.45	4,200.82	71,413.87	286,494.33	
1.3	งานอื่นๆ								
	ท่อค.ส.ล. ศก. 0.60 ม. ยาว 1.00 ม.(เข้าขอย 3 ขอยๆละ 10 ท่อน)	30.00	ท่อน	607.48	18,224.40	345.00	10,350.00	28,574.40	
	รวมงานอื่นๆ							28,574.40	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							740,709.56	

หมายเหตุ

- 1.ให้ผู้รับจ้างประสานการทำงานกับกรมไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อย้ายเสาไฟฟ้า ในการวางแนวการขุดท่อระบายน้ำ
- 2.ให้ผู้รับจ้างเชื่อมท่อระบายน้ำจากไม่ชอยเข้ากับโครงการที่ก่อสร้าง
- 3.ให้ผู้รับจ้างประสานการทำงานกับเทศบาลนครยะลา ในการวางแนววางท่อประปา